
Inhalt

7

11
15

25

35

49

71

79

85

113
127

139

157

167

185

189
197

203

MICHAEL REICHMAYR

Zur vorliegenden Ausgabe

PAUL PARIN

Vorwort zur Neuauflage 2008
Concordia Tadj
Vierte Reise, 1962-63
Thaddeus'Grab
Vierte Reise, 1962-63
Zu viele Teufel in diesem Land
Vierte Reise, 1962-63, und siebte Reise, 1972
Kein gutes Land für den weißen Mann
Erste Reise, 1954-55, und alle Reisen durch die Sahara 
bis zur sechsten, 1970-71
Beim Bau der Pyramiden
Zweite Reise, 1956-57
Bolgatanga
Erste Reise, 1954-55
Regenwald
Zweite Reise, 1956-57, und alle Reisen
in der Regenwald-Zone bis zur fünften, 1965-66
Ungeschehen
Damokles I
Erste Reise, 1954-55, und dritte, 1959-60
Damokles II
Zweite Reise, 1956-57, und weitere bis zur achten, 1977
Damokles III
Erste Reise, 1954-55, und weitere bis zur achten, 1977
Das letzte Dorf
Achte und letzte Reise, 1977
Beschreibung der Reisen und Landkarte

Anhang
Regenwald; Lesung im Römer
Eindrücke einer Reise nach Französisch-Westafrika

GESINE KRÜGER

Teufelsaustreibungen
Paul Parin erzählt von seinen Afrikareisen

http://d-nb.info/1186729694

