

Inhalt

	MICHAEL REICHMAYR
7	Zur vorliegenden Ausgabe
	PAUL PARIN
11	Vorwort zur Neuauflage 2008
15	Concordia Tadj
	Vierte Reise, 1962–63
25	Thaddeus' Grab
	Vierte Reise, 1962–63
35	Zu viele Teufel in diesem Land
	Vierte Reise, 1962–63, und siebte Reise, 1972
49	Kein gutes Land für den weißen Mann
	Erste Reise, 1954–55, und alle Reisen durch die Sahara bis zur sechsten, 1970–71
71	Beim Bau der Pyramiden
	Zweite Reise, 1956–57
79	Bolgatanga
	Erste Reise, 1954–55
85	Regenwald
	Zweite Reise, 1956–57, und alle Reisen in der Regenwald-Zone bis zur fünften, 1965–66
113	Ungeschehen
127	Damokles I
	Erste Reise, 1954–55, und dritte, 1959–60
139	Damokles II
	Zweite Reise, 1956–57, und weitere bis zur achtten, 1977
157	Damokles III
	Erste Reise, 1954–55, und weitere bis zur achtten, 1977
167	Das letzte Dorf
	Achte und letzte Reise, 1977
185	Beschreibung der Reisen und Landkarte
	Anhang
189	Regenwald; Lesung im Römer
197	Eindrücke einer Reise nach Französisch-Westafrika
	GESINE KRÜGER
203	Teufelsaustreibungen
	Paul Parin erzählt von seinen Afrikareisen